10.º Siendo los capellanes de Religiosas los que tienen el cargo de administrarlas los Sacramentos y darlas el pasto espiritual haciendo veces de Párrocos, procurarán dirijirlas con la mayor frecuencia posible, pláticas y exhortaciones acomodadas á su estado y profesion, á cuyo efecto se pondrán de acuerdo con la superiora de la respectiva comunidad para hacerlo en los dias y horas mas convenientes.

11.º Advertimos por último á los Confesores la obligacion en que se hallan de hacer entender á los fieles que la limosna que se les imponga por la conmutacion de votos, hecha en virtud del privilegio de la Bula y en proporcion á la cualidad de las personas y á la índole de los votos conmutados, debe entregarse al Párroco para que la ponga á disposicion del Administrador Económico de la Diócesis ó remitirse á este directamente.

Dado en nuestro Palacio Episcopal de Salamanca á

21 de Febrero de 1859.—ANASTASIO, Obispo de Salamanca.

Por mandado de S. S. I. el Obispo mi Señor.—  
*Lic. Miguel Andres Aparicio*, Srio.

---

MINISTERIO DE GRACIA Y JUSTICIA.

Nuestro Santísimo Padre Pio IX ha tenido á bien prorogar por ocho años el indulto cuadragesimal por su Breve, cuyo tenor es como sigue:

*Breve de próroga del indulto cuadragesimal.*

PIUS PP. IX.

Ad futuram rei memoriam.—Ex parte dilectissimæ in Christo Filiæ Nostræ Isabellæ Hispaniarum Reginae Catholicæ expositum Nobis est fel. rec. Pium P. P. VII. Prædecessorem Nostrum attenta ciborum quadragesimalium penuria, incolis regnorum provinciarum, insularum et terrarum quæ sub ditione sunt ejusdem Reginae Catholicæ indulsisse ut in quadragesima aliisque anni temporibus ac diebus quibus carniū, ovorum ac lacticiniorum usus est prohibitus, carnibus, ovis ac lacticiniis ad certum tunc expressum tempus dumtaxat, et quibusdam diebus exceptis vesci libere et licite possent et valerent, firma tamen remanente jejunii lege, aliisque impositis conditionibus prout in præfati prædecessoris nostri Litteris in forma Brevis die XIX Septembris anni MDCCC expeditis plenius continetur. Quod quidem indultum, prout nobis expositum est, tum ab eodem prædecessore Nostro Pio VII tum à Leone XII pariter prædecessore

Nostro per similes in forma Brevis Litteras ad certum tempus prorogatum est ac deinde per peculiaria congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium extraordinariis negotiis ecclesiasticis præpositæ Decretum á Gregorio XVI. Decessore nostro ad annum vel biennium, tum vero á Nobis ipsis ad biennium productum est, ac tandem similibus Nostris Litteris datis sub die IV. Junii anno MDCCCL, ad octennium fuit prorogatum. Quum ergo hujusmodi indulti venia anno MDCCCLX finem habitura sit, eadem Regina Catholica exponi Nobis curavit nondum cesasse neque sperari posse penuriam illam ciborum quadragesimalium cessaturam qua Prædecesores Nostri non semel moti sunt ad ea quæ diximus indulgenda: quin et lacrymabiles adeo fuisse novissimorum temporum calamitates, ut gravissimum plane ac perniciosum Hispanicæ Nationi nunc esset ob maximam pecuniæ inopiam cibos quadragesimales ab exteris regionibus sibi comparare. Quare ejusdem dilectissimæ in Christo Filiæ Nostræ Isabellæ Reginæ Catholicæ nomine supplicatum Nobis est, ut memoratum indultum ad aliud temporis spatium á die quo novissima concessio cessatura est computandum, de Apostolica benignitate ut infra confirmare, et prorogare, vel ex hoc tempore dignaremur, ut hujus concessionis notitia in remotissimas Americæ regiones sibi subjectas ante superioris indulti terminum mitti et ad omnes Episcopales Ecclesias earundem regionum commode valeat pervenire. Nos igitur, attentis expositis et Catholicam Reginam Isabellam ejusque subditos specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et singulares personas quibus præsentis Nostræ Litteræ favent á quibusvis excommunicationis et interdicti aliisque ecclesiasticis censuris sententiis et pœnis quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus

tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censes, memoratum indultum vescendi carnibus salubribus ovis ac lacticiniis ut supra concessum et prorogatum, ad alios octo annos à fine novissimæ concessionis computandos Apostolica auctoritate extendimus ac denuo prorogamus. Volumus autem ut omnino observetur quod de unica comestione per diem, deque non miscendis ad mensam carnibus et piscibus fel. rec. Benedictus XIV, Prædecessor Noster edita Constitutione die X Junii Ann. MDCCXLIV sancivit, utque etiam serventur aliæ omnes exceptiones sive de Regularibus, qui speciali voto obstricti, toto anni tempore à carnibus abstinere debent, sive de certis quibusdam diebus ad quos concessio ipsa minima extenditur, sicut et aliæ conditiones omnes, quæ in præcedentibus Apostolicis in simili forma Brevis Litteris à fel. rec. Pio VII, Prædecessore Nostro desuper expeditis, ac præsertim in illis die VII Augusti Ann. MDCCCI datis, quarum omnium tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, plenius continentur. Quibus exceptionibus eam insuper addimus, quam ipsa Regina Catholica pro sua religione ac pietate à Nobis postulavit, ut scilicet omnes qui de Clero sunt, sive Sæculares sive Regulares abstinentiæ leges omnino servare teneantur, non iis solum diebus qui in præcedentibus concessionibus pro omnibus Christi-fidelibus in universis terris et insulis sub Hispaniarum, Reginæ ditione positis excipiuntur, sed tota etiam præter dominicam palmarum majori hebdomada, nimirum etiam feriis secunda et tertia in quibus carniū usus cæteris indulgetur. Pro executione autem præsentis indulti, modernum et pro tempore existentem Commissarium Bullæ Cruciatæ in Hispaniarum Regnis Apostolica auctoritate deputatum, eadem auctoritate elegimus

et constituimus. Non obstantibus Apostolicis ac in Universalibus provincialibusque et synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ, apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XIII Augusti MDCCCLVIII, Pontificatus Nostri anno decimotertio. — Hay un sello que dice: Pius IX Pont. Max. — V. Card. Macchi.

PIO IX PAPA.

Para futura memoria. Se Nos ha espuesto por parte de nuestra muy amada en Cristo Hija Isabel, Reina Católica de las Españas, que el Papa Pio VII. Nuestro predecesor de feliz recordacion, en atencion á la escasez de manjares cuadragésimales, concedió á los habitantes de todos los reinos, provincias, islas y territorios que se hallan en los dominios de la misma católica Reina, el indulto de que pudiesen y tuviesen facultad de comer libre y licitamente solo por cierto tiempo que entonces se espresó, y esceptuando ciertos dias, carnes, huevos y lacticinios en la Cuaresma y demas tiempos y dias del año en que está prohibido el uso de carnes, huevos y lacticinios, permaneciendo, esto no obstante, en su vigor la ley del ayuno, y las demas condiciones que se impusieron, segun se contiene mas por estenso en las Letras del susodicho Nuestro predecesor espedidas en forma de Breve el dia diez y nueve de setiembre del año de mil ochocientos. El cual Indulto, segun se nos ha espuesto, fue prorogado por cierto tiempo, no solo por el mismo Nuestro predecesor Pio VII, sino tambien por Leon XII, asi mismo Nuestro predecesor, por iguales Letras en forma de Breve; y últimamente, en virtud de decretos especiales de la Congregacion de Nuestros